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Vážení spoluobčané, přejeme všem příje-
mné prožití vánočních svátků mezi svými 
nejbližšími a pevné zdraví do dalších let. 
Děkujeme každému, kdo v letošním roce 
jakkoliv pomohl, aby naše obec byla hezčí, 
aby se nám tu dobře žilo a měli jsme pěkné 
společné zážitky. Také, aby nový rok 2024 
začal u každého z nás v plné síle, v radosti 
a prožívání krásných chvil.

VÍTANÍ OBČÁNKŮ
V listopadu se v naší obci uskutečnilo vítání 
nových občánků.  Po slavnostním projevu 
starosty obce Miroslava Hrdého, byli 
přivítáni čtyři chlapci, proběhla gratulace, 
zápis do pamětní knihy a předání dárků 
pro děti a kytiček maminkám.

POPLATEK ZA ODVOZ 
ODPADU
Z důvodu zvyšování cen za skládkování 
odpadu se od 1.1.2014 zvýší pro občany 
poplatek za odpad. Cena a termín úhrady 
poplatku budou zveřejněny co nejdříve. 
Pro porovnání uvádíme vývoj cen za 
skládkování za poslední tři roky. 

2021 2280 Kč/t 2580 Kč/t nad 200 kg
2022 2349 Kč/t 2749 Kč/t nad 190 kg
2023 2647 Kč/t 3147 Kč/t nad 180 kg

V druhém odstavci je zvýšená částka za 
ukládání, pokud odevzdané množství 
odpadu přesáhne roční průměr odevzda-
ného odpadu na jednoho občana. Jak je 
patrné, množství odevzdaného odpadu 
za nižší sazbu se každoročně snižuje 

a cena za skládkování se zvyšuje. Žádáme 
občany, aby odpad pečlivě třídili, aby 
nebylo nutné další zvyšování poplatku za 
odpady. I po zvýšení poplatku pro občany, 
bude obec nadále likvidaci odpadu 
doplácet, protože částka vybraná od 
občanů nepokryje poplatky, za ukládání 
odpadů.

SBĚRNÝ DVŮR VLINĚVES
Provozní doba Vánoce 2023:
 ຆ Nebezpečné odpady do 13.12.2023
 ຆ Ostatní odpady do 20.12.2023 

(za ceny roku 2023)
 ຆ 22.12.2023 ZAVŘENO
 ຆ 25. – 26.12.2023 ZAVŘENO
 ຆ 27.12.2023 provozní doba 7:00 – 11:30 

hod., příjem odpadu za ceny roku 2024
 ຆ 28.12.2023 provozní doba 7:00 – 11:30 

hod., příjem odpadu za ceny roku 2024
 ຆ 29.12.2023 ZAVŘENO
 ຆ 30.12.2023 ZAVŘENO
 ຆ 1.1.2024 ZAVŘENO

Přehled termínů uzavření provozovny SD 
Vliněves na období 1.1. – 30.6.2024:
Příjem odpadu mimo uvedené termíny: 
středa 12:00 – 15:00 hod, sobota 8:00 – 
12:00 hod.

6.1.2024 20.1.2024
3.2. 2024 24.2.2024
16.3. 2024 30.3.2024
13.4. 2024 27.4. 2024
11.5. 2024 25.5.2024
8.6. 2024 22.6.2024

SETKÁNÍ SENIORŮ
Minulý měsíc se uskutečnilo na sále 
v Restauraci na Knížecí tradiční setkání 
seniorů za hudebního doprovodu Jiřího 
Křováčka. Přítomno bylo přibližně 35 
seniorů. Zpestřením akce, bylo zdařilé 
vystoupení místních mažoretek Panterek. 
Pro všechny přítomné bylo připraveno 
občerstvení.

ADVENTNÍ KONCERT 
V KOSTELE VE VLINĚVSI
V sobotu 9.12.2023 se v kostele ve Vliněvsi 
uskutečnil tradiční adventní koncert. 
Průběh celého koncertu provázela pří-
jemná vánoční atmosféra, s kladným 
ohlasem většiny přítomných.

PODĚKOVÁNÍ
O víkendu 1. – 3.12, kdy napadl sníh, došlo 
při úklidu chodníků k závadě na zametacím 
voze. Náhradní díl nebyl k dispozici, tak 
jsme oslovili pana Slabého, který během 
krátké doby zhotovil díl nový a tak bylo 
možné po krátkém přerušení pokračovat 
v úklidu sněhu. Panu Slabému děkuje za 
vstřícnost.



OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Dolní Beřkovice, Vliněves a Podvlčí

Vážení občané, dnes se setkáváme v roce 
2023 na stránkách Zpravodaje Obce Dolní 
Beřkovice naposledy a tak shrnuji veškeré 
dění u hasičů jak mladých, tak starších a také 
u výjezdové jednotky zhodnotím stručně 
průběh celého roku.
Jednotka PO III (jednotka vyjíždějící k nahlá-
-šenému požáru, nebo jiné události) v letoš-
ním roce vyjela celkem dvanáctkrát:
 ຆ 3.2.2023 v 16.06 hod. odstranění spadlého 

stromu na komunikaci v Dolních Beřkovi-
cích.

 ຆ 4.2.2023 v 9.56 hod.Nahlášen vyvrácený 
strom na soukromém pozemku - neod-
straněno, odstranění hasiči pouze pokud 
by šlo, o ohrožení života.

 ຆ 19.2.2023 v 6.24 hod. požár rod. domu 
v Cítově. uhašeno.

 ຆ 21.3.2023 v 19.34. poplach vyhlášen na 
základě oznámení vysypaného žhavého 
popela v lipové aleji u nádraží. Neodpo-
vědnost člověka vyhnala kluky z domova, 
včetně profíků, téměř zbytečně.

 ຆ 15.6.2023 v 16.58 hod. požár rod. domu 
v Dol. Beřkovicích, uvnitř osoba. Uhašeno. 

 ຆ 20.6.2023 v 9.40 hod. požár os.automobi-
lu v prostoru pískovny ve Vlíněvsi, uvnitř 
vozidla plynové bomby.Uhašeno, škoda 
totální.

 ຆ 7.7.2023 v18.14 hod. požár travního po-
rostu u Cítovabývalé závodiště čtyřkolek. 
Uhašeno. 

 ຆ 14.7.2023 v 19.52 hod. požár rodinného 
domu ve kterém se pohybovala osoba. 
Uhašení a následný dohled trval až do 
9.00 hod.

 ຆ 30.7.2023 v 16.04 hod. vyhlášen poplach 
„technická pomoc“spadlý strom na cyklo-
stezce - strom odstraněn.

 ຆ 30.7.2023 v 17.40 hod. vytopený sklep 
v rod.domě, následovalo čerpání vody 
z vytvořené laguny u přečerpávací stani-
ce kanalizačního systému na křižovatce 
„u Šulců“, kde hrozilo zaplavení elektreo-
motorů u vývěv a čerpadel, tím by zkola-
boval systém odkanalizování. Odčerpání 
vody se zdařilo a nedošlo k žádným ško-
dám.Odčerpáno bylo 6 sklepů. 

 ຆ 16.11.2023 v 10.24 hod. byl vyhlášen po-
plach II. stupně s dojezdem na Mělník 
Pšovku,kde vzplála střecha budovy, zřej-
mě od komína.Evakuace osob. Dodávka 
vody k hašení.

 ຆ 21.11.2023 - v 00.10 hod. byl vyhlášen 
poplach s dojezdem na Mělník Pšovku, 
hořel nájemní dům, kde hořela celá střecha. 
Dodávka vody k hašení 

To byla stručná zpráva o výjezdech v roce 
2023 a k tomu samozřejmě patří další činnost 
JPO III a to především péče o veškerou tech-
niku pro výjezdy a také školení členů jednot-
ky, které je pravidelné a bez něj by nemohli 
hoši ani nastoupit do výjezdového vozidla. 
A to je stejném s lékařskými prohlídkami.

Jednotka se skládá u nás jen z dobrovol-
ných hasičů, ale není to nutností. Členem 
výjezdové jednotky se může stát kdokoliv, 
kdo splní všechny požadavky dle záko-
na. Tato záležitost je řešena Obcí, která je 
zřizovatelem JPO III a tím nese za činnost 
a funkčnost jednotky odpovědnost. Obec 
Dolní Beřkovice se o činnost a funkčnost 
jednotky stará dodáním finančních pro-
středků na nákup nového vybavení, na 
provozní potřeby a další výdaje spojené 
s činností jednotky.Hasiči, kteří jsou v JPO 
III můžou každý rok odjet na soustředění 
členů jednotky a členů SDH, které financuje 
z  převážné části Obec.Věřím, že spolupráce 
s Obcí bude i nadále probíhat dobře a udr-
ží se i finanční podpora pro mladé hasiče. 
Práce trenérů a pomocníků je úžasná a ob-
divuhodná, vždyť dokázali s malými dětmi, 
bez nároku na odměnu a dobrovolně, bě-
hem dvou let získat několik skvělých úspě-
chů v různých soutěžích a hlavně dokázali 
v těchto dětech vyvolat radost ze soutěžení 
a udržet jejich zájem o hasičské „řemeslo“. 
Pro úplnost uvedu ve zkratce úspěchy dětí 
v soutěžích v roce 2023:

Květen a červen 2023

6.5.2023 - Putovní pohár mládeže 
v Bechlíně: 3. místo
13.5.2023 - Pohár starosty SDH Předonín: 
2. místo
28.5.2023 – Běh jedotlivců na 60 m, kde 
Miloslav Straka obsadil 3. místo
3.6.2023 - Memoriál V. Šeby Mělník Blata: 
6. místo
10.6.2023 - Ukázka požárního útoku v 
Dolních Beřkovicích na akci JENTAK - RACE
24.6.2023 - Pohár Vitana a.s. Byšice: 
1. místo.

Krásný podzimní čas s sebou přinesl 
mnoho radostných chvil a okamžiků. 
Stejně jako každý rok si naše nejmladší 
Sovičky zvykají na život ve školce. 
Se vším jim ochotně pomáhají naši starší 
předškoláci Motýlci. 
V prvním zářijovém týdnu přijelo již 
tradičně Sváťovo loutkové divadlo 
z Litoměřic s pohádkou O pejskovi 
a kočičce.
V měsíci říjnu jsme se společně těšili na 
školkové dýňování. Letos nám počasí 
přálo a celou akci jsme mohli uskuteč-
nit v prostorách školní zahrady. Rodiče 
s dětmi dlabali dýně, poté je umístili na 
školkový kopec, který se rozzářil od plá-
polajících svíček v dýňových tělech. Pro 
děti byli připravené soutěže, které vy-
stopovali prostřednictvím mapky. Rodiče 
přichystali báječné dýňové občerstvení, 
na kterém jsme si všichni moc pochutnali.
10. listopad 2023 patřil svatému 
Martinovi a jeho legendě. Děti si ve 
školce vyrobily lampiony a společně 
se vydali na dopolední lampionový 
průvod v čele se svatým Martinem. Aby 
děti zažily i rozzářený lampion ve tmě, 
rozhodly jsme se, že uspořádáme ve 
čtvrtek 16. listopadu 2023 lampionový 
průvod spojený s uspáváním broučků. 
Průvod vycházel od fotbalového hřiště 
a dále postupoval kolem celého parku 
směrem k naší školce. Rodičů, dětí i přátel 
školy bychom ani spočítat nedokázali, 
bylo nás opravdu hodně. Bezpečnost 
a organizaci průvodu měli na starost 
naši beřkovští hasiči, kterým tímto velice 
děkujeme. Po příchodu na školní zahradu 
nás čekala náročná práce, uspávání 
broučků společnou říkankou, kterou jsme 

společnými silami všichni přednesli. Děti, 
rodiče ani paní učitelky nenechali nic 
náhodě. Krásná atmosféra se nesla po 
celou dobu této akce. 
Pak jsme si řekli, a co takhle rozsvítit 
vánoční stromeček? Další akce byla 
na světě. V pátek 1.12.2023 jsme si ve 
třídě Motýlků užili adventní tvoření. 
Rodiče s dětmi si vyrobili vánoční 
ozdoby, kterými jsme společně nazdobili 
školkový vánoční stromek. A když 
říkankou můžeme uspat broučky, určitě 
zvládneme říkankou rozsvítit vánoční 
stromky. Padající sněhové vločky,  
rozsvícený vánoční strom i vánoční 
melodie společně vytvořili pohádkovou 
atmosféru, která vykouzlila úsměv na 
tváři nejen dětem, ale i dospělým. 
Naši předškoláci od pondělí 27. listopadu 
2023 opět jezdí na plavecký kurz, který 
probíhá v krytém plaveckém bazénu 
v Mělníku. Děti se na každé pondělí těší, 
protože voda je pro ně dalším radostným 
zpestřením.
V měsíci prosinci očekáváme příchod 
Mikuláše, čerta a anděla. Každou třídu 
čeká vánoční vystoupení pro rodiče, 
rodinné příslušníky a přátelé školy. 
Na vystoupení se děti pečlivě připravují, 
těší se na velký potlesk.  V pátek 
22. prosince plánujeme jako každý rok 
vánoční dopoledne s čekáním na Ježíška. 
Kolektivu mateřské školy tímto velice 
děkuji za skvělou týmovou spolupráci.  
Všem Vám přejeme krásné prožití 
vánočních svátků a do nového roku 
hlavně zdraví. 

Mgr. Šárka Truksová, 
vedoucí učitelka MŠ

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Mladé hasiče doprovázejí na každé závody 
a akce trenéři: Jakub Khorel, Vladimír 
Šafár, Denisa Týnková, se závody i mimo ně 
pomáhá Zdeněk Kvída ml., kterému (a nejen 
jemu) velice děkujeme.

28.6.23 jsme ukončili naši sezonu závě-
rečným grilováním a posezením společně 
s dětmi, kde panovala příjemná atmosféra 
a všichni si tuto akci užili.

Již nyní se připravujeme na další sezonu, 
v neděli 23.7.23 všichni naši trenéři uklízeli 
hasičskou zbrojnici, zvelebovali prostředí 
a opravovali překážky, abychom mohli začít 
trénovat nanovo.

13.9.23 Dětský hasičský den u Labe - skvělá 
akce, hojná účast dětí i rodičů, pěkné počasí 
a také projížďka lodí po Labi a nanovo i vo-
jenský obojživelník od kluků z Vlíněveského 
klubu nadšenců, který měl u dětí ten největší 
úspěch. 

13.9.23 zahájena sezona kroužku mladých 
hasičů Dolní Beřkovice.

30.9.23 - školení trenérů - Osvědčení o získání 
kvalifikace III. stupeň vedoucího mládeže SH 
ČMS.

Obnovení kvalifikace: J. Khorel, V. Šafár, 
T. Truksa, Š. Truksová, I. Vokounová, N. Land- 
smanová, K. Jiráčková.

Nově získaná kvalifikace: Miloslava Kociáno-
vá, Jana Randáková, Denisa Týnková.
Sobota 25.11.23 - hasičské závody Libišský 
čtyřboj - 9. místo z 13. družstev
Středa 29.11.23 prohlídka hasičské zbrojnice 
profesionálních hasičů Mělník.

Rodina Řízkových, Hlíšových a Ponocných 
darovali dětem velkého plyšového lachtana, 
kterého máme ve znaku kroužku mladých 
hasičů Dolní Beřkovice. Děti i my dospělí jsme 
byli nadšeni. Děkujeme.
Je toho hodně co se udělalo, ale toho místa 
asi nebude tolik, abych mohl o všem psát.

Už jen tedy poděkování všem hasičským 
nadšencům, mladým i starším, a protože se 
rychle blíží Vánoce, přeji všem zdraví a zase 
zdraví a samozřejmě pohodu. A to samé 
v roce 2024 a abychom se sešli v plném 
zdraví na plese hasičů 19.1.24.

Milan Sedlák, starosta SDH
Šárka Truksová, vedoucí mladých 

Během letních prázdnin jsme pořídili dětem 
v mateřské školce na zahradu novou sestavu 
dřevěných herních prvků od firmy Hřiště.cz. 
Od první chvíle z ní byly děti velmi nadšené 
a herní prvky jsou vždy plně vytížené.
V srpnu jsme vyměnili v budově 2. stupně ZŠ 
všechny vnitřní dveře do tříd a kabinetů za 
nové. Bohužel se to neobešlo bez stavebního 
zásahu v podobě vybourání stávajících 
zárubní a výměně za zárubně nové. Naštěstí 
se vše stihlo včas a žáci zahájili školní rok 
beze změn.
Vzhledem ke skutečnosti, že poměrně velká 
část žáků dojíždí do školy na kole, jsme již delší 
dobu zvažovali možnost vybudování krytého 
stání na kola. Oslovili jsme pana Šenka, 
který náš záměr velmi kvalitně zrealizoval. 
V průběhu jara se postupně vybudovaly 
základy a hrubá konstrukce. Později se 
konstrukce zakryla bezpečnostními skly 
a vlastními stojany na kola. Poslední částí 
bylo položení umělého trávníku do vnitřní 
části pod stojany. Od září tak žáci tuto 
„kolárnu“ plně využívají. 
Závěrem bych velmi ráda poděkovala 
panu starostovi Hrdému, místostarostovi 
Kuřátkovi i celé radě obce za velmi úzkou, 
efektivní a nadstandartní spolupráci při 
podporování a rozvoji naší školy.

Kateřina Doktorová

Podzimní čas 
ve školce

Nové investice 
ve škole v roce 2023

V tomto roce se nám díky spolupráci se 
zřizovatelem podařilo pořídit další investiční 
nákupy v základní i mateřské škole. 
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občany, spolky, sdružení, podnikatele či jiné zájemce, aby nám své články, 
drobnou inzerci nebo informaci k uveřejnění zasílali na e-mailovou adresu 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Popřípadě kontaktovali obecní úřad.
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Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice, IČO: 00236799, tel.: 315 692 034, e-mail: 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Evidenční číslo MK ČR E 10954. Náklad: 600 ks 
zdarma. Distribuce proběhne na začátku měsíce prosince 2023, periodický tisk 
územního samosprávného celku, 6 x ročně.

Vánoční turnaj
ve�tolním tenisu

TJ SOKOL DOLNÍ BEŘKOVICE

Občerstvení a ceny pro vítěze zajištěny

Prezentace v 8.30 hodin Startovné 200 Kč

pro neregistrované hráče

26.12.2023
od 9.00 hodin

Tým dobrovolných lidí vytvořil předvánoční 
akci pro děti a jejich rodiče. Akce se uskutečnila 
25.11.2023 v Multifunkčním domě ve Vliněvsi. 
Děti se tak mohly těšit na pestrobarevné 
odpoledne plné zábavy. Bylo připraveno 
8 tvořících stolů s kreativním materiálem. 
Děti si tak mohly vyrobit krásné věci spojené 
s předvánočním časem. Například svícen, vánoční 
věnec, andělíčky, zdobení perníčků, vytvoření 
vánočních ozdob či přání Ježíškovi. K dispozici byl 
i vánoční fotokoutek pro uchování krásné rodinné 
vzpomínky.

Společně s dětmi jsme rozsvítili vánoční strome-
ček, abychom vyslali signál pro Ježíška, že se na 
něho moc těšíme. Akce byla završena ohňostrojem 
a diskotékou pro děti.

Veliké poděkování patří lidem, kteří se podíleli na 
organizaci, také obci Dolní Beřkovice a sponzorům.

Účast byla veliká a doufáme, že příští rok 
se sejdeme ve větším počtu.

Za náš tým Kateřina Schreiberová

TVOŘIVÉ DÍLNIČKY
PRO DĚTI A MLADISTVÉ


